[bookmark: _GoBack]Обнародовано 27.04.2022

2
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

26 апреля 2022 г.                              с. Курсавка                                                № 299

О внесении изменений в Порядок обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных образовательных организациях Андроповского района Ставропольского края или предоставления их родителям (законным представителям) денежной компенсации, утвержденный постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 20 февраля 2021 г. № 75

В соответствии с Постановлением Ставропольского края от 23 декабря 2021 года № 677-п «О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края «Развитие образования», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2018 года № 628-п, а также в целях совершенствования организации питания обучающихся образовательных организациях администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных образовательных организациях Андроповского района Ставропольского края или предоставления их родителям (законным представителям) денежной компенсации, утвержденный постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 20 февраля 2021 г. № 75 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных образовательных организациях Андроповского района Ставропольского края или предоставления их родителям (законным представителям) денежной компенсации» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 03 июня 2021 г. № 389) следующие изменения:
1.1. Дополнить раздел I. Общие положения подпунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1. При наличии экономии средств, предоставленных из бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края на реализацию мероприятий по организации бесплатного питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее - экономия средств субсидии), в случае полного или частичного перевода, обучающихся 1-4 классов общеобразовательных организаций на карантин и/или электронное обучение с применением дистанционных образовательных технологий, введения дополнительных каникулярных периодов с целью профилактики случаев заболевания обучающихся новой короновирусной инфекцией (COVID-19) и иными инфекционными и вирусными заболеваниями, болезни и отсутствия на занятиях по иным причинам отдельных обучающихся, экономия средств  направляется на улучшение качества питания обучающихся в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год и плановый период, за счет всех источников финансирования данных расходов».».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края Фролову Л.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Глава
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края                               	                                      Н.А. Бобрышева

image1.png